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Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2020-09-17 

 

Avsändare 

Therese Dahlgren  

 

1.9 Föregående protokoll 

Bakgrund 

I bilaga finner ni föregående protokoll från förra kårfullmäktigesammanträde som ägde 

rum 2020-05-28. Protokollet är godkänt men notera att det vid utskick saknar en 

underskrift av tidigare mötessekreterare Jonas Majstedt. Det är prioriterat att få det 

signerat av samtliga inom kort.  

 





































 

Stockholm University Student Union 

  
Visiting address    Phone +46 (0)8 15 41 00  Org. nr. 802003-6425 

Universitetsvägen 2A  114 18 Stockholm  www.sus.su.se   
 

Interpellation Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 4.1. Interpellation om SUS anställdas arbetsmiljö under 

Coronapandemin 
Avsändare 

Lovisa Kronsporre (Allians för kåren) 
Mathilda Laestadius (Allians för kåren) 

4.1. Interpellation om SUS anställdas arbetsmiljö under 

Coronapandemin 

Bakgrund 

Allians för Kåren är i grunden positiva till att SUS anställda arbetar hemifrån i den mån 

det är möjligt för att vi som organisation ska kunna bidra till en minskad 

smittspridning och följa myndigheternas rekommendationer. Det är dock viktigt att 

poängtera att det ansvar för de anställdas hälsa och arbetsmiljö som kårstyrelsen har 

inte försvinner trots att de anställda inte befinner sig i SUS lokaler. För att hemarbete 

ska fungera effektivt för de anställda är det också viktigt att strukturerna på 

arbetsplatsen tillåter det, exempelvis i form av flexibla system och arbetssätt som 

tillåter distansarbete. 

 

Mot bakgrund av detta har vi ett antal frågeställningar om vilka åtgärder som vidtagits 

och hur kåren arbetar för en god arbetsmiljö för de anställda under nu rådande 

omständigheter. 

Allians för Kåren frågar härmed: 

- Möjliggör nuvarande arbetssätt för de anställda att ta med sig dator och 

arbetsmaterial hem?  

- Har det genomförts en riskanalys för eventuella arbetsmiljöproblem som kan 

uppstå när de anställda arbetar hemifrån? 

- Vilka förändrade rutiner har skett för att säkerställa att nyanställda får 

möjlighet att komma in i arbetet på ett bra sätt trots distansarbete och 

annorlunda förutsättningar? 
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Interpellationssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 4.1.1. SUS anställdas arbetsmiljö under Coronapandemin 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

4.1.1. Interpellationssvar: SUS anställda arbetsmiljö 

under Coronapandemin 

Bakgrund  

Tack för inkommen interpellation!  

 

SUS nuvarande arbetssätt möjliggör för de anställda att ta med sig dator och 

arbetsmaterial hem. Varje dator kan, med support från SU IT, förses med s k VPN-

klient som möjliggör access till SUS elektroniska förvaring (server).  

 

SUS genomförde i maj/juni 2020 en arbetsmiljöenkät om distansarbete med anledning 

av Coronasituationen. Enkäten, som skickades till alla SUS medarbetare, ger en god 

bild över vad medarbetarna upplever som styrkor och svagheter i 

distansarbetesmodellen. Svaren överensstämmer väl med det som lyfts upp från en 

mängd olika undersökningar och som rapporterats i media. Utmärkande för fördelarna 

med hemarbete är att många upplever mindre stress eftersom tidskrävande resor till 

och från jobbet inte behövs. Samtidigt lyfts på den negativa sidan avsaknaden av 

vardaglig social kontakt med arbetskamrater och en svårighet att sätta gränser för 

arbetsdagens början och slut. Arbetsmiljöfrågorna följs upp regelbundet på kansliets 

arbetsplatsträffar. 

 

SUS krisledningsgrupp aktiverades i ett tidigt skede VT20 i syfte att fatta beslut om den 

operativa verksamheten i Corona-relaterade frågor. Den bärande utgångspunkter är att 

SUS följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Erfarenheter från gruppens 

arbete med att dra upp riktlinjer för analys av nuläge, förändrade rutiner, interna och 

externa möten, fortlöpande kommunikation samt dokumentation har legat till grund 

för planeringen av återgång till arbetet och introduktion av nya medarbetare inför 

HT20.  

 

Inför introduktionen av nya och befintliga medarbetare gjordes bedömningen att 

värdet av att träffas på plats för en gemensam uppstart var mycket stort och att detta 

borde gå bra att genomföra förutsatt att alla tänkbara mått och steg för att minska 

risker för smittspridning vidtogs. I kommunikationen inför introduktionsperioden 

gjordes tydligt att medverkan på distans skulle göras möjlig för den som kände milda 

symtom men i övrigt var frisk nog att arbeta. För tidsplaneringen efterfrågas vidare 

vilket färdmedel var och en använde till och från jobbet.  

 

SUS förhållningsregler kan sammanfattas enligt följande: 

• generell utgångspunkt är Folkhälsomyndighetens rekommendationer och SU:s 

planering  



 
 

 

        

       2 (2) 
       
 

• fysisk närvaro prioriterad under introduktionsperioden för SUS nya 

arbetsorganisation (v.33 och v.34) 

• extra städning under introduktionsperioden 

• huvudregel (efter introduktionsperioden) hemarbete när det är möjligt i 

enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendation 

• löpande påminnelser om gällande rekommendationer; stanna hemma vid 

milda symptom, fysisk distans, tvätta händerna ofta, nysa/hosta i armvecket 

• begränsat antal personer i gemensamma utrymmen på kontoret (markerat) 

• handsprit lättillgängligt 

• plan för nyttjande av SUS lokaler gruppvis  

• anpassning av start- och sluttider samt mötestiders längd så att rusningstrafik 

kan undvikas 

• möjlighet att delta digitalt i fysiska möten 

• anpassningar i kårexpeditionen genom plastskärmar på disken, avskärmning 

framför disken, handspritstation samt överenskommelse med SU om 

ansvar/kontaktvägar vid risk för många människor på allmänna ytan i entrén  
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Interpellation Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 4.2. Interpellation om möjlighet att utföra studentinflytande 

Avsändare 

Douglas Ahlberg (Allians för kåren)  

4.2. Interpellation om möjlighet att utföra 

studentinflytande 

Bakgrund 

Med anledning av Coronapandemin är det många studenter som inte har en lika stark 

koppling till universitetet som tidigare. När studierna och tiden man spenderar i 

kontakt med universitetet och dess instutitioner begränsas till digitala föreläsningar 

och mejl, finns det risk för att studenternas inflytande över studierna glöms bort. 

 

Studentråd och fakulitetsrådets arbete med studentinflytande är och bör vara av 

prioritet. Därför är det viktigt att oavsett händelser i omvärlden, se till att detta 

upprätthålls. 

 

Allians för Kåren frågar härmed: 

-  Hur arbetar SUS med studentråd och fakulitetsråd för att upprätthålla 

studentinflytande? 
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Interpellationssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 4.2.1. Interpellationssvar: Interpellation möjlighet att utföra 

studentinflytande 
Avsändare 

Kårstyrelsen 

4.2.1. Interpellationssvar: Interpellation om möjlighet 

att utföra studentinflytande 

Bakgrund 

Tack för inkommen interpellation! 

 

Stockholms universitets studentkårs (SUS) arbete med att stärka möjligheterna för 

studentinflytande vid Stockholms universitet är en central del av SUS verksamhet. Som 

interpellanten påpekar spelar alla studentråd och fakultetsråd en mycket viktig roll i 

detta arbete. 

 

Under våren utvecklade SUS nya digitala mötesformer för att ge studentråden nya 

förutsättningar till kommunikation med SUS kansli men också med varandra. Bland 

annat bjöds alla studentrådsordförande in till Zoom-möten där frågor relaterade till 

Coronapandemin behandlades. På dessa möten kunde råden exempelvis dela med sig 

av sina erfarenheter samt tips på hur de gjort för att stärka sammanhållningen vid en 

institution eller motsvarande under rådande omständigheter. Arbetet med att ta fram 

ytterligare mötesfora och utbildningar som motsvarar rådens behov fortsätter under 

hösten. 

 

Inför terminsstart hade SUS presidium och team för påverkan och inflytande också ett 

digitalt möte med ordförande från fakultetsråden och Centrala doktorandrådet för att 

stämma av kring deras förutsättningar och behov inför hösten. 

 

En stor framgång i arbetet för ett stärkt studentinflytande det senaste året har också 

varit rektors beslut att alla studentråd ska ha tillgång till plattformar som Athena för att 

nå ut till studenterna med information om studentinflytande. SUS har också utverkat 

att studentrepresentanter i universitetets organ som inte har möjlighet att delta fysiskt 

ska erbjudas möjlighet att delta digitalt. 

 

Vi gör allt i vår makt för att kontinuerligt säkerställa ett kvalitativt studentinflytande.  
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Interpellation Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 4.3. Interpellation om SUS arbete för psykisk hälsa hos 

studenter under Coronapandemin 
Avsändare 

Douglas Ahlberg (Allians för kåren)  
Nikita Zabzine (Allians för kåren)  

4.3. Interpellation om SUS arbete för psykisk hälsa hos 

studenter under Coronapandemin 

Bakgrund 

Allians för Kåren har under förra verksamhetsåret motionerat om behovet av att SUS 

är en drivande aktör att utveckla och förbättra Studenthälsan. Det finns idag inte 

tillräckligt med resurser för att möta den stora grupp studenter som skulle behöva en 

enkel väg in för att få hjälp. Så får det inte vara. 

 

Med anledning av Coronapandemin kan vi anta att studenter som grupp upplever 

psykisk ohälsa mer än vanligt. Här måste SUS vara en drivande aktör och sätta hård 

press mot universitetet. Inte minst eftersom det är något som kårfullmäktige 

gemensamt beslutat om i våra prioriterade påverkansfrågor.  

 

Allians för Kåren frågar härmed: 

- Hur arbetar SUS mot Stockholms universitet i frågan om att stärka 

Studenthälsan under Coronapandemin? 

- Hur har SUS bevakat och arbetat med frågan sedan ValFum? 
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Interpellationssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 4.3.1. Interpellationssvar: Interpellation om SUS arbete för 

psykisk hälsa hos studenter under Coronapandemin 
Avsändare 

Kårstyrelsen 

4.3.1. Interpellationssvar: Interpellation om SUS arbete 

för psykisk hälsa hos studenter under Coronapandemin 

Bakgrund 

Tack för inkommen interpellation! 

 

Stockholms universitets studentkår (SUS) arbetar kontinuerligt med frågor om 

studenters situation under Coronapandemin. Varje vecka träffar SUS Stockholms 

universitets (SU) ledning i OM-gruppen. OM-gruppen fokuserar på 

utbildningsrelaterade frågor kopplade till Coronapandemin. I OM-gruppen har SUS 

under våren, sommaren och nu hösten tryckt på gällande studenters situation och 

studiemiljö. 

 

Centrum för universitetslärarutbildning (CeUL) gjorde under slutet av vårterminen en 

enkätundersökning som visade på att isolering upplevs som det största problemet med 

onlinebaserad undervisning. Parallellt med CeUL:s enkät har ytterligare en större 

enkät skickats ut som berör studenters generella psykiska hälsa. Sedan vårterminen har 

SUS deltagit i ett WHO-projekt som undersöker studenters generella hälsa; då den 

skickades ut under Coronapandemin adderades även frågor som berörde 

Coronasituationen. Sammanlagt har cirka 6000 studenter svarat på enkäterna och det 

som kommer fram är många studenter har mått dåligt men trots allt att studenter inte, 

enligt enkäterna, mår så mycket sämre än i vanliga fall.  

 

Då isolering upplevs som den största källan till bristande välmående under 

Coronapandemin blir frågan om känslan av sammanhang viktig och där spelar SUS en 

viktig roll. Det blir viktigare än någonsin att stötta studenter och skapa sammanhang 

för dem. 

 

Sedan terminsstart sitter SUS ordförande i den Rådgivande gruppen för Studenthälsan 

där presidiet tidigare inte har deltagit. Bakgrunden till att sätta presidiet i gruppen 

beror på det ökade behovet av att utveckla Studenthälsan vid Stockholms universitet 

och studenters ökade behov av studenthälsan. Detta innebär att vi har nya möjligheter 

att påverka.  

 

Det bör tilläggas att det är svårt att påverka SU under sommarmånaderna då i princip 

hela SU stängs ned. Därför är det svårt att ha en uppföljning på saker som beslutas om 

på Valfullmäktige redan på Höstfullmäktige.  
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.1. Erbjud munskydd till studenter 

Avsändare 

Johanna Strömstedt (KP) 
Simon Solberg (KP) 
Måns Dolge (KP)  

5.1. Erbjud munskydd till studenter 

Bakgrund 

När SU planerar att gradvis återgå till studier på campus har vi i studentkåren en plikt 

att göra vad vi kan för att minska spridningen av coronaviruset bland studenter. Den 

som uppvisar symtom för covid-19 ska självklart inte delta i undervisning på campus. 

Det är dock möjligt att vara smittad, och därmed kunna smitta andra, utan att uppvisa 

symtom. För att förhindra vidare spridning från ovetande smittbärare är ett väl 

beprövat medel att bära munskydd som täcker både näsa och mun, i syfte att blockera 

smittsamma vätskedroppar och aerosoler från att passera och nå andra människor. 

Konservativa Partiet föreslår därför att SUS köper in munskydd och erbjuder dem till 

alla studenter som vistas på campusområdet. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

 

att köpa in munskydd och erbjuda dessa till alla studenter som vistas på campus, med 

start period 1 HT 2020 
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Motionssvar  Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.1.1. Erbjud munskydd till studenter 

 
Avsändare 
Kårstyrelsen  

5.1.1. Motionssvar till: Erbjud munskydd till studenter 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Stockholms universitet (SU) har sedan den 17 augusti öppnat upp igen efter fem 

månader då alla universitetets dörrar varit låsta. Detta innebär att studenter igen har 

möjlighet att utnyttja exempelvis läsplatser för sina studier igen. Detta är såklart 

positivt för studenters studiemiljö men medför även frågor då vi är i en rådande 

pandemi.  

 

Motionärerna föreslår att Stockholms universitets studentkår (SUS) ska köpa in, och 

erbjuda alla studenter som vistas på campus, munskydd. Kårstyrelsen förstår att 

motionärerna värnar om studenterna vid lärosätet men ställer sig kritiska mot 

förslaget.  

 

I dagsläget har Folkhälsomyndigheten inte gett några riktlinjer som uppmanar om 

munskydd. Om Folkhälsomyndigheten skulle ändra sina riktlinjer är det SU:s ansvar 

att erbjuda munskydd till de studenter och anställda som vistas på campus. Detta är 

såklart något vi kommer bevaka om situationen uppstår.  

 

Utöver att förslaget går emot Folkhälsomyndighetens riktlinjer skulle det innebära en 

stor utgift som ej är budgeterad. SU har cirka 34 000 registrerade studenter och att 

införskaffa munskydd till alla dessa skulle tynga SUS budget med hundratusentals 

kronor. Att göra den typen av större avvikelser från budget bör inte göras förhastat.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.2. Doktorandernas situation under coronapandemin 

Avsändare 

Sofia Iaffa (VSF)  

5.2. Doktorandernas situation under coronapandemin 

Bakgrund 

Coronapandemin har drastiskt förändrat situationen för doktoranderna på Stockholms 

universitet. Rapporter såsom ”Doktorandspegeln” från UKÄ (2016) och ”Hur mår 

doktoranden” (ST, TCO och SFS, 2012) visar att doktoranderna generellt är en grupp 

som tacklar höga nivåer av stress och psykiska problem – vilket gör dem till en extra 

utsatt grupp under pandemin. SFS doktorandkommitté har i en ny undersökning visat 

att problemen med psykisk ohälsa bland doktorander har ökat under pandemin och 

rekommenderar att detta måste adresseras och hanteras aktivt av 

universitetsledningen. Doktorander som har barn, som kommer från ett land utanför 

Schengen eller som tillhör en riskgrupp för Covid-19 är också särskilt utsatta under 

pandemin. I rapporten framkommer även att doktoranderna i allmänhet tyckt det varit 

svårt att jobba hemifrån – då de flesta bor litet och saknar ett eget arbetsrum. 

Utebliven eller otydliga former för kontakt med handledare och kollegor under 

pandemin har också försämrat möjligheterna för en god forskarutbildning. Det är 

universitetets ansvar, inte individens, att se till att arbetsmiljön tillåter arbete och 

studier på heltid. Många doktorander undervisar på grundnivå och i och med att 

undervisningen flyttades online under pandemin har många timmar gått åt till att lära 

sig den nya undervisningsformen och till att lägga om undervisningen efter de nya 

förutsättningarna. Detta har tagit arbetstid som doktoranderna hade behövt lägga på 

att färdigställa sin avhandling. Alla dessa problem som uppstått under pandemin bör 

dokumenteras av universitet och reglerna för kompensation måste förtydligas och 

anpassas. SU måste se över reglerna för prolongation för doktorander och gå ut med 

tydlig information.  

 

Centrala doktorandrådet, CDR, fyller en viktig funktion för att lyfta och diskutera 

frågor som är gemensamma för många doktorander men det är angeläget att hela SUS 

som organisation tydligt tar ställning i doktorandfrågor, då SUS som studentkår 

representerar doktoranderna vid Stockholms universitet. 

 

Beslutsförslag 

I linje med SFS doktorandkommittés rapport och de rekommendationer den ger 

universiteten vad gäller hanteringen av pandemins effekter för doktoranderna, föreslår 

VSF därför: 

 

att SUS skriver ett uttalande (som ev. stäms av med CDR) där kåren tar ställning för att 

SU uppmärksammar frågan kring doktorandernas situation, och att där framhålla: 



 
 

 

        

       2 (2) 
       
 

1) att frågan kring prolongering hanteras centralt av universitetsledningen och 

inte av enskilda fakulteter och institutioner, för att säkerställa lika villkor för 

alla doktorander 

2) att universitetsledningen förtydligar reglerna för om, och hur, doktorander kan 

ansöka om prolongation på grund av pandemin 

3) att universitetet dokumenterar hur pandemin har påverkat doktoranderna och 

sätter in riktade insatser för att hantera doktoranders psykiska ohälsa 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.2.1. Doktorandernas situation under coronapandemin 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.2.1. Motionssvar till: Doktorandernas situation under 

coronapandemin 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Doktorander är en viktig målgrupp för Stockholms universitets studentkår (SUS) och 

en grupp som påverkats av coronapandemin. Då Stockholms universitet (SU) har en 

bred forskarutbildning har olika grupper drabbats olika hårt – vissa doktorander har 

kunnat fortgå med sin utbildning utan större förändringar medan andra varit tvungna 

att lägga om hela sin forskningsplan. SU är ett decentraliserat universitet och har 

beslutat att frågor om förlängning av anställning (prolongering) ska tas av 

institutionerna vilket är ett beslut som bland annat SFS doktorandkommitté inte håller 

med om.  

 

Under våren har SUS arbetat med frågor som rör doktoranders situation under 

coronapandemin, inte minst i OM-gruppen, som behandlar coronarelaterade frågor 

som berör utbildning vid SU. Vid flertalet tillfällen har SUS drivit frågan om att SU ska 

ta beslut om en generell förlängning av anställningar för doktorander men responsen 

från SU:s sida har primärt varit att dessa beslut generellt tas av prefekt. Vi är eniga med 

motionären om att detta är problem.  

 

Kårstyrelsen uppmuntrar vidare fullmäktige att se SUS olika råd som delar av SUS och 

SUS påverkansarbete. Centrala doktorandrådet tillhör SUS och är en viktig del av SUS 

organisation och det ligger därför i SUS intresse att CDR:s arbete i frågor som dessa 

synliggörs.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att bifalla motionen   

 

att uttalandet stäms av med CDR innan det publiceras  
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.3. En avpolitiserad självförsvarskurs för alla kårmedlemmar 

Avsändare 

Johanna Strömstedt (KP) 
Simon Solberg (KP) 
Måns Dolge (KP)  

5.3. En avpolitiserad självförsvarskurs för alla 

kårmedlemmar 

Bakgrund 

Under det tredje kårfullmäktigesammanträdet 2018/2019 beslutades det att SUS varje 

termin ska hålla minst en kurs i feministiskt självförsvar, efter motion av Karolina 

Muren, Caroline Arvidsson och Carl Tjernell, alla dåvarande representanter för 

Vänsterns Studentförening. 

 

I beskrivningen av 2019:s kurs i Feministiskt självförsvar står det ”Feministiskt 

självförsvar är en typ av självförsvar för kvinnor och icke-binära som har sin grund i 

feministisk ideologi och fokuserar på det sexualiserade våldet… Många människor har 

erfarenheter av att ha blivit kränkta eller utsatta för våld av en man – oavsett om det 

rör sig om obehagliga kommentarer, tafsningar, våldtäkt, misshandel eller någon 

annan typ av kränkning.” 

 

Självförsvarskursen SUS erbjuder är alltså en självförsvarskurs sprungen ur en politisk 

ideologi och som endast riktar sig till kvinnor och icke-binära och bara nämner män 

som förövare. Konservativa Partiet föreslår att SUS byter ut kursen Feministiskt 

självförsvar mot en självförsvarskurs utan politisk vinkling och som riktar sig till alla 

kårmedlemmar, även män. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

 

att SUS slutar anordna kursen i feministiskt självförsvar, som beslutades om på det 

tredje kårfullmäktigesammanträdet 2018/2019 

 

att SUS anordnar minst ett pass i självförsvar, utan politisk vinkling, varje termin med 

start VT 2020 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.3.1. Motionssvar till: En avpolitiserad självförsvarskurs för alla 

kårmedlemmar 
Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.3.1. Motionssvar till: En avpolitiserad självförsvarskurs 

för alla kårmedlemmar 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Vid Dechargefullmäktige 2018 röstades det igenom att SUS ska genomföra feministiskt 

självförsvar en gång per termin efter en motion från representanter från Vänsterns 

studentförening (då: Vänsterns studentförbund). 

 

SUS har återkommande påverkansfrågor gällande studenters välmående och 

föregående år specificerades ytterligare att många mår dåligt på grund av det 

sexualiserade våldet och hotet om det sexualiserade våldet då frågan om sexuella 

trakasserier inkluderades i påverkansfrågan ”Ta studenters välmående på allvar”.  

 

Bakgrunden till uppkomsten av feministiskt självförsvar är hotet om det sexualiserade 

våldet där män oftast är förövare. Detta betyder inte att män inte kan vara offer för våld 

eller sexualiserat våld. Anledningen till att feministiskt självförsvar är en separatistisk 

kurs beror på behovet av att skapa ett tryggt rum där den potentiella förövaren inte 

deltar.  

 

Feministiskt självförsvar kritiseras ibland för att vara för våldsamt och ibland för att 

utgå från en särartsfeministisk grund och från en binär syn på kön. Syftet med kursen 

är inte att uppmuntra till våld utan att ge verktyg att hantera det sexualiserade våldet 

många kvinnor och icke-binära utsätts för. Det finns trots det alltid anledning att 

utvärdera SUS verksamhet och SUS aktiviteter. Då feministiskt självförsvar endast 

genomförts två gånger, då vårens kurs ställdes in på grund av rådande coronapandemi, 

anser vi dock att det inte är läge att ändra konceptet.  

 

Utöver detta är frågan om att känna sig trygg i samhället och på campus en 

påverkansfråga och det vore kontraproduktivt att ändra kursens inriktning med 

bakgrund av årets påverkansfrågor. Kårstyrelsens mening är därför att andra typer av 

självförsvarskurser inte bör hållas i SUS regi under överskådlig tid framöver.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen   
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.4. Motion om sänkt medlemsavgift 

Avsändare 

Allians för kåren  

5.4. Motion om sänkt medlemsavgift 

Bakgrund 

Allians för Kåren har länge drivit frågan om att vi vill se en förändrad medlemsavgift. 

Vi anser att kåren bör göra en ekonomisk revidering och mätta munnen efter 

matsäcken istället för att kontinuerligt höja medlemsavgiften. Studenter har redan idag 

svårt att få privatekonomin att gå ihop, särskilt på grund av höga boendekostnader i 

Stockholm. När nu många unga och studenter på grund av rådande Coronapandemi 

blivit permitterade eller avskedade från extrajobb och sommarjobb anser vi det rimligt 

att SUS själva funderar på hur vi kan hjälpa studenterna. 

 

En av SUS prioriterade påverkansfrågor är just “Fyll hålen i studenternas ekonomi”. I 

verksamhetsplanen fastslås att: “En trygg studietid kräver en trygg ekonomi. Många 

studenter upplever stora problem med att upprätthålla en hållbar ekonomisk 

situation…” 

 

Med anledning av rådande Coronapandemi får vi anta att många av de aktiviteter som 

SUS skulle genomföra kommer ställas in eller ställas om. De eventuella hål i budgeten 

som en sänkt medlemsavgift skulle medföra kan således fyllas eftersom verksamhetens 

kostnader kan antas bli lägre. En budgetrevidering kan också göras av kårfullmäktige 

vid behov. 

 

Det är fortsatt viktigt att så många som vill får möjlighet att ansluta sig till SUS och får 

vägar in i studentlivet, förmåner och studentinflytande. Det ska inte vara en fråga om 

huruvida man har råd eller inte att gå med i studentkåren. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkar Allians för Kåren: 

 

att SUS omedelbart justerar medlemsavgiften för HT2020 och VT2021 till max 50 

kronor per termin, med anledning av studenters ekonomiska situation till följd av 

Coronapandemin 

 

att SUS utreder möjligheten att betala tillbaka delar av den erhållna medlemsavgiften 

för HT2020 och VT2021 

 

att SUS genomför en budgetrevidering till följd av minskade intäkter från 

medlemsavgifter 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.4.1. Motion om sänkt medlemsavgift 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.4.1. Motionssvar till: Motion om sänkt medlemsavgift 

Bakgrund 

Tack för inkommen motion!  

 

Coronapandemin har drabbat många samhällsgrupper och studenter är som vanligt en 

utsatt grupp. Precis som motionärerna påpekar är det ofta svårt för studenter att få 

ekonomin att gå ihop. Ett medlemskap i Stockholms universitets studentkår (SUS) 

innebär dock många ekonomiska fördelar såsom billigare kurslitteratur men även 

många andra bra rabatter. Det är en prioriterad uppgift för SUS att inom ramen för den 

nya treåriga verksamhetsplanen utveckla och stärka ett attraktivt medlemserbjudande.   

 

SUS har för tillfället inte lika många fysiska evenemang som innan coronapandemin 

men SUS ambition är nu att rikta in mer resurser till campus i syfte att stärka SU-

studenternas aktiv medskapande under sin studietid.  Resurser har således budgeterats 

för arvoderingar till studenter och digitala evenemang i linje med verksamhetsplanen. 

En förändring som motionären föreslår skulle innebära att SUS medlemserbjudande 

försämras. Till detta kommer att varje medlemskap för med sig en kostnad för SUS i 

avgifter till fakultetsföreningarna och medlemsavgifter i andra studentorganisationer 

som till exempel SSCO – Stockholms studentkårer. Beslut som innebär större 

avvikelser från budget bör därför inte göras förhastat. 

 

Kårstyrelsen har stor förståelse för att studenters ekonomi påverkats av 

coronapandemin. Som exempel på erbjudande för att lätta på studenters plånbok och 

bidra till trygghet har SUS därför tagit fram ett medlemserbjudande i samarbete med 

Hedvig. Vid teckning av hemförsäkring hos Hedvig betalar de tillbaka en termins- eller 

en helårsavgift av kårmedlemskapet.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen  
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.5. Akademisk frihet och stöd till studenter i Belarus 

Avsändare 

Allians för kåren 

5.5. Akademisk frihet och stöd till studenter i Belarus 

Bakgrund 

Demonstrationsfrihet och akademisk frihet är några av demokratins viktigaste 

grundpelare. Att som student hindras att ta del av utbildning på grund av 

antidemokratiska och auktoritära ledare är helt oacceptabelt. Situationen i Belarus 

känner vi väl till. Efter ett val där Lukasjenko illegitimt utropat sig till segrare har 

många, inklusive studenter, valt att gå ut på gatorna och demonstrera sitt missnöje. 

Löpande kommer rapporter om att demonstranter, de flesta unga och många 

studenter, har fängslats i sin färd att stå upp för demokratiska principer och emot 

regimen. Studenter har känt sig tvungna att bojkotta terminsstart för att istället stå upp 

för grundläggande demokratiska principer. Det kommer också uppgifter om brutalt 

övervåld från polisen och internet har i perioder helt släckts ner. 

 

20 augusti publicerades ett uttalande på SUS hemsida till stöd för studenter i 

Hongkong och Indien till följd av attacker från myndigheter och extremister, detta på 

uppmaning av kårfullmäktige. Med anledning av den situation som studenter i Belarus 

just nu befinner sig i och den snabba antidemokratiska utvecklingen i landet anser vi 

att SUS bör göra ett nytt uttalande till stöd för dessa studenter som på kort tid fått se 

hur friheten och demokratin fullkomligen imploderat och som kämpar för sina 

rättigheter. Liksom exempelvis studenterna i Hongkong bör vi uttryckligen tydligt 

markera att vi också stödjer de studenter i Belarus som just nu kämpar för frihet och 

demokrati. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkas: 

 

att 1 SUS i enlighet med motionens intentioner ovan publicerar ett uttalande till stöd 

för studenter, den akademiska friheten och demokrati i Belarus 

 

att 2 SUS också hänvisar till pålitliga källor i detta uttalande 

 

att 3 SUS också översätter uttalandet till engelska 

 

att 4 SUS skickar in en motion om akademisk frihet och internationell solidaritet i 

världen till Sveriges Förenade Studentkårers kommande fullmäktige 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 5.5.1. Akademisk frihet och stöd till studenter i Belarus 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.5.1. Motionssvar till: Akademisk frihet och stöd till 

studenter i Belarus 

Bakgrund 

Tack för inkommen motion!  

 

Många studenter har demonstrerat mot Aleksandr Lukasjenko och därefter fängslats i 

Belarus. Det sker en ständig antidemokratisk utveckling i landet och studenter känner 

sig tvungna att exempelvis bojkotta sina studier för att kämpa för akademisk frihet och 

demokrati. Kårstyrelsen håller med om att Stockholms universitets studentkår (SUS) 

bör ta ställning för akademisk frihet och stötta studenterna som står upp för den i 

Belarus.  

 

Gällande motionärernas fjärde att-sats om att SUS ska skicka in en motion till Sveriges 

förenade studentkårers (SFS) kommande fullmäktige bör det tydliggöras att 

motionsstopp var den 10 september klockan 23.59 för SFS extrainsatta fullmäktige i 

oktober, vilket alltså är för sent. Nästkommande SFS fullmäktige är alltså ordinarie 

fullmäktige våren 2021.   

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att bifalla motionen  
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Avsändare Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 Kårstyrelsen 

 

 

6.1. Instruktioner för Centrala studeranderådet, Centrala 
doktorandrådet och fakultetsråd 

Bakgrund 

Vid valfullmäktige 2020 antogs en ny verksamhetsplan och en ny organisationsplan. 

Dessa innebar en förflyttning av SUS arbete med bland annat studentinflytande. Det 

finns med anledning av de organisatoriska förändringarna behov av att uppdatera 

instruktionerna för de olika studeranderåden vid universitetet. Vid valfullmäktige 

uppdaterades Instruktioner för student- och doktorandråd utifrån den nya modellen, 

varför dessa instruktioner inte är med här.  

 

Instruktioner för Centrala doktorandrådet samt Instruktioner för fakultetsråd 

innehåller endast små uppdateringar efter den nya modellen. Gällande Instruktioner 

för fakultetsråd föreslås också att den bilaga som tidigare följde med, som ger förslag 

på hur fakultetsrådens valda funktionärer kan fördela sina uppgifter, att strykas då 

detta regleras bättre i fakultetsrådens interna styrdokument.  

 

Gällande Instruktioner för Centrala studeranderådet har större förändringar gjorts. I 

den tidigare modellen när SUS hade heltidsarvoderade förtroendevalda var dessa också 

studentrepresentanter i många organ. I den nya modellen är det tänkt att ”riktiga” 

studenter ska vara studentrepresentanter. Vi saknar idag organ som nominerar 

studentrepresentanter på central nivå. Förslaget är att Centrala studeranderådet ska 

fungera mer likt Centrala doktorandrådet och nominera studentrepresentanter till 

dessa organ, vissa centrala organ undantagna.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att anta Instruktioner för Centrala studeranderådet enligt bilaga 

 

att anta Instruktioner för Centrala doktorandrådet enligt bilaga 

 

att anta Instruktioner för fakultetsråd enligt bilaga 
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Instruktioner för Centrala studeranderådet Antagen av kårfullmäktige  
2018-05-24 2020-09-17 Handläggare 

Martina Smith, ledningssekreterare 2018 
Presidiet  
 

Instruktioner för Centrala studeranderådet 

§1 Ställning 

Centrala studeranderådet (CSR) är knutet till Stockholms universitets 

studentkår (SUS) och består av representanter från samtliga fakultetsråd, 

inklusive Juridiska linjerådet. diverse studentsammansättningar vid 

Stockholms universitet  

§2 Uppgifter 

2:1 CSR är studenterna vid Stockholms universitets uppsamlingsorgan där 

studenter från skilda fakulteter utbyter erfarenheter och nominerar 

studentrepresentanter, från grund- och avancerad nivå, till universitetets 

områdes- och områdesövegripande nivå samt till 

universitetsförvaltningen. CSR nominerar inte studentrepresentanter i 

Universitetsstyrelsen, Områdesövergripande rådet, 

Rektorsföredragningen och Universitetsdirektörsbeslutsmöten. från 

studentinflytandet, doktorander och engagerade från det studiesociala 

har möjlighet att utbyta erfarenheter.  

 

2:2  CSR kan ge mandat till CSR:s ordförande att nominera till 

studentrepresentationsuppdrag som inte fyllts.  

 

2:2 2:3  CSR är SUS främsta organ för förankring i frågor som berör hela 

universitetet. 

 

2:3 CSR ska samordna studentmedverkan mellan fakultetsråden, Centrala 

doktorandrådet, samt fakultetsföreningarna. 

 

2:4 2:3 CSR ska utgöra länken mellan centralt och lokalt studentinflytande på 

universitetet genom att vara en informationskanal från föreningar och 

råd till kåren samt från kåren till dessa.  

§3 Organisation 

CSR ska vara demokratiskt uppbyggt. Rådet får inte diskriminera eller 

trakassera någon på grund av kön, etnisk tillhörighet, religion eller 

annan trosuppfattning, könsöverskridande identitet eller uttryck, sexuell 

läggning, ålder eller funktionsnedsättning. Rådet får inte utsätta 

medlemmar för sexuella trakasserier. Rådet ska respektera alla 

människors lika värde. 
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§4 Sammansättning 

4:1  Möjlighet att utse representanter till CSR Centrala studeranderådet ges 

till fakultetsråden inklusive Juridiska linjerådet. Utöver dessa har även 

representanter från fakultetsföreningarna samt Föreningen 

Lärarstudenterna närvaro- och yttranderätt. Samtliga parter har rätt att 

välja två representanter.  

a) Fakultetsråden och Juridiska linjerådet 

b) Samtliga fakultetsföreningar vid Stockholms universitet 

c) Centrala doktorandrådet  

d) SUS kansli.  

Samtliga parter har rätt att välja 2 representanter. 

 

Sammanträden är öppna för samtliga registrerade studenter vid 

Stockholms universitet. 

4:2   SUS presidium utser bland sig CSR:s ordförande.  

 

§5 Arbetsuppgifter och mandat 

CSR är ett beredande organ och beslutar i frågor om den egna interna 

organisationen. 

Arbetsuppgifter som ingår inom detta mandat är: 

a) Beslut om ändring av stadga. 

b) Tillsättandet av arbetsgrupper. 

 

Valda representanter har rätt att föra ärenden till dagordningen. 

§6 Sammanträden  

6:1  Sammanträden ska hållas minst vid 4 sex tillfällen om året, två tre 

vardera varje termin. 

Vid sammanträde ska följande punkter behandlas: 

a) Mötets öppnande 

b) Val av sekreterare 

c) Val av justerare 

d) Justering av röstlängd 

e) Fastställande av föredragningslista 

f) Nulägesrapporter 

i) Fakultetsföreningar 

ii) Fakultetsråd 

iii) Centrala doktorandrådet 

iv) Stockholms universitets studentkår 

g) Diskussionspunkter  

h) Beslutspunkter inklusive val av studentrepresentanter  

 

6:2  Samtliga valda representanter ska senast 14 dagar innan sammanträde 

informeras om tid och plats. Har en sammanslutning aktör ingen vald 
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representant skickas informationen till sammanslutningens aktörens 

kontaktperson.  

 

6:3  Årsmöte ska hållas mellan 1 november och 15 december. Vid årsmötet 

ska följande punkter behandlas: 

1. Val av vice ordförande  
2. Nominering av studentrepresentanter till beredande och 

beslutande organ vid universitetet för nästkommande kalenderår 

6:4  Fyllnadsval kan förrättas vid ordinarie sammanträde.  

 

§7 Protokoll 

7:1 CSR Centrala studeranderådet ska föra protokoll på sina möten. 

Protokollen ska göras lätt tillgängliga för universitetets studenter, som 

minst genom publicering på SUS studentkårens webbplats. 
 

7:2  CSR ansvarar för att innehållet i protokollen inte:  
 utan tillstånd innehåller personers personuppgifter vilket utan 

begränsning innefattar uppgifter om adress, telefonnummer, e-

postadress och bilder samt personnummer, uppgifter om hälso- och 

sjukdomstillstånd eller andra känsliga personuppgifter som regleras i 

dataskyddsförordningen (GDPR), 

 innehåller material som på annat sätt än ovanstående strider mot 

svensk lag 

 

7:3 Protokoll ska skickas till rådets valda representanter. Har en 

sammanslutning aktör ingen vald representant ska protokollet skickas 

till sammanslutningens aktörens kontaktperson. Protokoll ska justeras, 

samt arkiveras på studentkåren.  

 

7:4 I det fall råden upprättar andra forum för kommunikation gäller samma 

bestämmelser för innehållet i dessa såsom uppgetts i §5:2. 

§8 Verksamhetsår 

Rådens verksamhetsår sammanfaller med kalenderår. 

§9 Sammankallande 

SUS presidium Ansvarig för studentinflytande samt doktorandombudet 

vid Stockholms universitets studentkår agerar sammankallande. 

 

Arbetsuppgifter som ingår i detta mandat är: 

a) Kallelse till möte 

b) Förbereda dagordning 

c) Övervaka efterlevnaden av denna instruktion 
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§10 Tolkning av denna instruktion 

Tvist om tolkning av denna instruktion avgörs av SUS studentkårens 

styrelse. 

§11 Ändring/upphävande av denna instruktion 

Denna instruktion har fastställts av Stockholms universitets studentkårs 

fullmäktige och kan endast ändras eller upphävas genom beslut av 

denna.  
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Instruktioner för centrala doktorandrådet  Fastställd 
2011-03-08 2020-09-17 

 

  

Instruktioner för centrala doktorandrådet  
 

§ 1 Ställning  

Centrala Doktorandrådet (CDR) är ett centralt samrådsorgan för fakultetsrådens 

doktorandrepresentanter och Stockholms universitets studentkår (SUS) studentkåren. 

CDR är en egen juridisk person, knuten till SUS Stockholms universitets studentkår, 

som ansvarar för sin verksamhet inför studentkårens presidium. CDR kan besluta om 

mer detaljerade riktlinjer för sin verksamhet inom ramarna för denna instruktion.  

§ 2 Uppgifter  

2:1 CDR är SUS studentkårens beredande och rådgivande organ i frågor som rör 

doktorander, forskning och forskarutbildning.  

 

2:2 CDR är ett diskussions- och informationsforum där doktorander från olika 

fakulteter kan utbyta erfarenheter och utveckla gemensamma handlingslinjer.  

 

2:3 CDR ska utgöra länken mellan centralt och lokalt doktorandinflytande på 

universitetet genom att vara en informationskanal nedåt, från SUS studentkåren till 

fakultets- och doktorandråd, samt uppåt, från doktorand- och fakultetsråd till SUS 

studentkåren. 

 § 3 Organisation  

3:1 CDR utgörs av doktorandrepresentanter från varje fakultet. De humanistiska, 

samhällsvetenskapliga och naturvetenskapliga fakultetsråden utser två ledamöter samt 

en suppleant vardera. Juridiska doktorandrådet utser en ledamot och en suppleant. Det 

åligger ledamöterna från varje fakultet att, i möjligaste mån, förankra sina åsikter i 

respektive råd. I CDR ingår även studentkårens doktorandombud och ytterligare en 

person som utses av studentkåren.  

 

3:2 CDR ska präglas av en jämn könsfördelning. En ämnesspridning hos 

representanterna är önskvärd.  

 

3:3 CDR utser inom sig ordförande och vice ordförande. Ordföranden CDR utser en av 

fakultetsföreträdarna till ordförande. Ordföranden leder CDR:s verksamhet. Det åligger 

ordföranden att hålla sig informerad i frågor rörande forskarutbildning. Vice 

ordförande CDR utser inom sig vice ordförande som träder in som ställföreträdande då 

ordföranden inte är närvarande. 
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3:4 Doktorandombudets arbetsuppgifter framgår av en särskild 

befattningsbeskrivning, fastställd av studentkårens styrelse. Vid doktorandombudets 

frånvaro träder den som studentkåren utser in.  

 

3:5 CDR äger rätt att adjungera personer till sina sammanträden.  

 

3:6 CDR äger rätt att tillsätta arbetsgrupper. 

 § 4 Mandatperiod  

Den normala mandatperioden för CDR:s ledamöter är ett år och löper formellt från den 

första januari till den sista december. Val förrättas lämpligen i januari. Omval kan ske. 

Om omständigheterna kräver det kan ledamöter förordnas för kortare mandatperioder 

och val äga rum vid andra tidpunkter på året.  

§ 5 Verksamhetsplan och verksamhetsberättelse  

Vid verksamhetsårets början fastställer CDR en verksamhetsplan. Vid 

verksamhetsårets slut redovisas vad som genomförts under året. Verksamhetsplanen 

och verksamhetsberättelsen ska presenteras för studentkårens presidium.  

§ 6 Sammanträden  

6:1 CDR sammanträder minst tre gånger per termin efter kallelse av ordföranden. 

Uppdraget att sammankalla CDR får delegeras av ordföranden till doktorandombudet.  

 

6:2 Kallelse och dagordning ska vara ledamöterna tillhanda minst en vecka före mötet. 

Vid sammanträdet ska protokoll föras, som ska justeras av två personer och arkiveras 

på studentkåren.  

 

6:3 I CDR äger varje ordinarie ledamot en röst. Doktorandombudet äger inte rösträtt. 

Vid lika röstetal vid personval ska lott avgöra. Vid övriga frågor är ordförandens röst 

utslagsgivande.  

 

6:4 CDR är beslutfört om minst tre ordinarie ledamöter, eller suppleanter för dessa, är 

närvarande vid ett sammanträde.  

§ 7 Ekonomiska medel  

CDR äger samma rätt som doktorandråd att söka bidrag från SUS studentkåren för 

verksamhet och aktiviteter.  

§ 8 Nomineringar och representation  

8:1 CDR nominerar varje verksamhetsår en doktorandrepresentant till 

Universitetsstyrelsen. Det åligger representant från SUS doktorandombudet att 

meddela presidiet om nomineringen. Det formella beslutet om representation tas sedan 

av SUS studentkåren, enligt fastslagen rutin. Vid doktorandrepresentantens frånvaro 

träder den som SUS studentkåren har utsett in. 
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8:2 CDR lämnar förslag på nominering av ledamot till Sveriges förenade studentkårers 

doktorandkommitté (SFS-DK) till SUS studentkårens presidium via 

doktorandombudet. Formellt beslut om nominering tas sedan av SUS. studentkåren.  

 

8:3 CDR utser inom sig en lärosätesrepresentant till SFS-DK. 

 

§ 9 Tolkning av denna instruktion  

Tvist om tolkning av denna instruktion avgörs av SUS studentkårens styrelse.  

§ 10 Ändring/upphävande av denna instruktion  

Denna instruktion har fastställts av Stockholms universitets studentkårs fullmäktige 

och kan endast ändras eller upphävas genom beslut av detta organ. 



   
Antagen av fullmäktige 22 februari 2018 
Handläggare 
Martina Smith 
Paloma Halén Roman 
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Instruktioner för fakultetsråd  

§ 1  Ställning 

Fakultetsråden är knutna till Stockholms universitets studentkår (SUS) 

och ska finnas där utbildning på grundnivå, avancerad nivå och/eller 

forskningsnivåforskarnivå bedrivs. Fakultetsråden kan besluta om mer 

detaljerade riktlinjer för sin verksamhet inom ramarna för denna 

instruktion. 

§ 2  Uppgift 

Fakultetsråden har till uppgift att tillvarata studenters och doktoranders 

intressen i utbildningsrelaterade frågor vid respektive fakultet. 

§ 3  Organisation 

3:1 Fakultetsråden ska vara demokratiskt uppbyggda. Råden får  

inte diskriminera eller trakassera någon på grund av kön, etnisk 

tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, könsöverskridande 

identitet eller uttryck, sexuell läggning, ålder eller funktionsnedsättning. 

Rådet får inte utsätta medlemmar för sexuella trakasserier. Rådet ska 

respektera alla människors lika värde. 
 

3:2 Fakultetsrådet utgörs av utsedda representanter från student- och  

doktorandråd samt andra eventuella studentkårer inom fakultetsrådets  

verksamhetsområde. Organisatoriska enheter (t.ex. institutioner) som  

saknar formellt råd kan representeras av individuella studenter från  

enheten. 

 

3:3 Fakultetsrådet ska varje verksamhetsår utse en ordförande, minst en vice 

ordförande och kassör. 

 

3:4 Studiebevakaren för berörd fakultet är i normalfallet fakultetsrådets 

ständiga sekreterare. 

 

3:54 Fakultetsrådet ska varje termin registrera sig genom formulär på 

Stockholms Universitets Studentkårs SUS hemsida. Detta möjliggör för 

rådet att kunna söka verksamhets- och aktivitetsbidrag.  

§ 4 Sammanträden 

4:1 Fakultetsråden ska ha minst två möten per termin utöver årsmötet för att 

ha rätt till verksamhetsbidrag från studentkåren SUS. Regler gällande 
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ansökan om aktivitetsbidrag regleras i dokumentet Rutiner för 

aktivitetsbidrag till student- och doktorandråd som beslutas om av 

kårstyrelsen. 

 

4:2 Personer från studentkåren SUS har närvaro- och yttranderätt. 
 

4:3  Representanter för respektive fakultets fakultetsförening/ar 
har närvaro- och yttranderätt.  

 

4:4 Fakultetsråden har rätt att ge utomstående personer närvaro- och 

yttranderätt vid ett möte. 
 

4:5 De aktiva i fakultetsrådet ska senast sju dagar en vecka i förväg meddelas 

om tid och plats för nästa möte. 
 

4:6 Årsmöte ska hållas under november eller december månad varje år och 

ska som minst behandla följande: 
 

1. Val av ordförande och vice ordförande för nästkommande 

verksamhetsår 

2. Nominering av representanter till beredande och beslutande 

organ vid fakulteten för nästkommande verksamhetsår 

3. Fakultetsrådets verksamhetsberättelse för föregående 

verksamhetsår 

 

4:7 Fyllnadsval kan förrättas vid ordinarie sammanträde. 

§ 5 Protokoll 

5:1 Fakultetsråden ska föra protokoll på sina möten. Protokollen ska göras 

lätt tillgängliga för fakultetens studenter, som minst genom publicering 

på studentkårens SUS webbplats. 
 

5:2  Fakultetsråden ansvarar för att innehållet i protokollen inte:  
 utan tillstånd innehåller personers personuppgifter vilket utan 

begränsning innefattar uppgifter om adress, telefonnummer, e-

postadress och bilder samt personnummer, uppgifter om hälso- och 

sjukdomstillstånd eller andra känsliga personuppgifter som regleras i 

personuppgiftslagen (SFS 1998:204), i enlighet med GDPR, 

 innehåller material som på annat sätt än ovanstående strider mot 

svensk lag 

 

5:3 Protokoll ska skickas till fakultetsrådets aktiva. Protokoll ska justeras, 

samt arkiveras på studentkåren SUS.  

 

5:4 I det fall råden upprättar andra forum för kommunikation gäller samma 

bestämmelser för innehållet i dessa såsom uppgetts i §5:2. 
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§ 6 Verksamhetsår 

 Rådens verksamhetsår sammanfaller med kalenderår. 

§ 7  Nomineringar och representation 

 Fakultetsråden har rätt att nominera representanter till nämnder och 

andra beredande och beslutande organ som berör utbildning på 

grundnivå, avancerad nivå och/eller forskarnivå vid fakulteten. 

Studentkåren SUS ska meddelas om nomineringar till beredande och 

beslutande organ för formellt beslut av studentkårens styrelse SUS. 

Fakultetsråden har rätt att utse representanter till studentkårens nätverk.  

§ 8 Tolkning av denna instruktion 

Tvist om tolkning av denna instruktion avgörs av studentkårens SUS 

styrelse. 

 

§ 9 Ändring/upphävande av denna instruktion 

Denna instruktion har fastställts av Stockholms universitets studentkårs 

fullmäktige och kan endast ändras eller upphävas genom beslut av detta 

organ. 
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Bilaga till Instruktioner för fakultetsråd 

Mall för instruktioner till fakultetsrådets valda funktionärer 

Bilagan är en mall med förslag på vilka uppgifter fakultetsrådets valda funktionärer kan 

förfoga över. Enligt instruktioner för fakultetsråd ska rådet utse ordförande, vice 

ordförande och kassör. Det är upp till varje fakultetsråd att bestämma vilka övriga poster 

som ska utses och vilka uppgifter de valda funktionärerna ska ansvara för.  

Fakultetsrådets valda funktionärer 

Ordförande 

 skriver dagordning och skickar till sekreteraren senast åtta dagar före möte 

 ansvarar för att kallelse och dagordning skickas ut (dock är sekreteraren 

verkställande) 

 tar emot avsägelser, nomineringar och kandidaturer till poster och ser till att 

fyllnadsval utlyses när en post står tom 

 tar emot rapporter från representanter i arbetsgrupperna som ej kan närvara 

vid fakultetsrådets möten 

 ansvarar för att årsvis sammanställa ett dokument om fakultetsrådets 

verksamhet, som gås igenom på årsmötet 

Vice ordförande 

 agerar som ställföreträdande ordförande vid behov, i enlighet med 

beskrivningen av ordförandes uppdrag 

 kan agera som kassör om en sådan inte finns 

Kassör 

 ansvarar för ansökan om verksamhetsbidrag från studentkåren samt att uppge 

när pengarna har satts in på kontot 

 ansvarar för att vid sista mötet vid varje termin redogöra för hur mycket pengar 

rådet har 

 ansvarar för att det köps in fika till varje möte 

Sekreterare 

Studiebevakaren för berörd fakultet är i normalfallet fakultetsrådets ständiga 

sekreterare 

 för protokoll vid varje möte 

 skickar ut kallelse och dagordning 

 uppdaterar webben 

 ansvarar för att kontaktlistan för rådet hålls uppdaterad 

 ansvarar för att kontakta studentkårens ansvariga för presidiebeslut 

 ansvarar för att möteslokal blir bokad 

 ansvarar för att registrera fakultetsrådet varje termin. 
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7. Fastställande av datum för Kårval 2020 Till kårfullmäktigesammanträde nr 2 
2020-09-17 Avsändare 

Valnämnden  

 

7. Fastställande av datum för Kårval 2020 

Bakgrund 

Enligt SUS stadga tillika valordning är det Valnämndens ansvar att lägga fram förslag 

till kårfullmäktige på datum för kårvalet. I valordningen tydliggörs det att ordinarie val 

förrättas under perioden 1 april till 15 maj på den dag eller de dagar som kårfullmäktige 

fastställer senast den 31 januari på förslag från valnämnden. Detta innebär att 

kårfullmäktige senast ska ta beslut om kårvalsdatum under Dechargefullmäktige. 

 

Valnämnden har inget förslag på datum för kårvalet till Höstfullmäktige men kommer 

presentera processen för Valnämnden under sittande möte.  

 


